Item probabilius tenentur ad compensationem, seu restitutionem postremi consentientes, seu suffragantes post majorem partem, si sperent contradicendo posse sua auctoritate, vel gratia à tali iniqua sententia, vel indigna & injusta electione, seu damnosa actione alios revocare, seu removere. Sporer loco cit. numer. 31. Navarr. in *manual. cap. 16. num. 21. vers.* Ex his sequitur: Lessius *cit. lib. 2. cap. 13. dub. 2. num. 24. Rosignol. loco cit. num. 7. Layman 3. lib. tract. 2. c. 5. num. 6. Henno tom. 2. tract. 1. disp. 4. quest. 3. resol. 5. & alii plures.* Et ratio est, quia in iis, in quibus statur majori parti suffragantium juxta l. Quod major 19. ff. Ad municipalem, & cap. Cum in cunctis r. de his, qua sunt à majori parte Capituli (Lit. E pag. 172. in add. nov. hisp.) singuli suffragantes tenentur ex officio proprio, & ex justitia nihil non moliri, ut feratur justa sententia, aut fiat electio dignioris, & damnum omne, quod praevident, impedire si possint, adeoque si id possint, et non praesent, sed potius per suum suffragium concurrant ad illas actiones, ex quibus damnum consurgit, cum sint causae partiales illius damni, tenentur pro rata parte ad illius compensationem.

✦ Si damnum possint impedire, & non praesent, utique tenentur ad compensationem in solidum, non pro rata solum parte. ✦

✦ At mea conclusio, ut ex n. praeced. & seqq. potest colligi, supponit, quod possint solum impedire pro sua parte, & non in totum; si enim singulorum concursu sublato, adhuc ferret totum damnum, singuli non tenebuntur ad totum, sed tantum ad partem, quia singuli non possunt nequidem moraliter vim causativam totius damni: solummodo autem singuli tenerentur in solidum ad totum, si singulis non concurrerentibus, damnum non poneretur; quia in tali casu, cum singuli potuissent, & debuissent impedire non dando suum concursum, & reipsa singuli essent causa moraliter aequata totius damni, adeoque tunc singuli tenerentur ad totum in solidum. ✦

Immo aliqui volunt, quod postremi consentientes, si praevideant priores non esse suffragium retracturos, adeoque indignum esse promovendum, & hujusmodi, non possint suffragari pro indigno, pro iniqua sententia, & hujusmodi, quia, dicunt ipsi, tam postremi suffragantes, quam priores concurrunt ad electionem, seu sententiam iniquam, cum res concludatur, & executioni mandetur non tantum nomine priorem, sed omnium, qui pro illa suffragati sunt. Sic Henno tom. 5. tract. 1. disp. 4. quest. 3. conclus. 2. Medina Jo. de restitution. quest. 7. ad quintum, Corduba in Summa quest. 191. & alii: Plurimi tamen communis defendunt contrarium.